Протокол заседания ДЮС ФШПО

от 18.02.2021

Присутствовали:

члены ДЮС:

Шпак А.П., Побережский А.И., Агафонцева Н.В., Самсонов С.И.;

Приглашённые тренеры: Аникеев А.Е., Лабусова А.В., Молоданова О.Д.;

Президент ФШПО Шахов Д.В.

Повестка заседания: Корректировка  Положений о проведении Первенств
г. Пскова среди детей.

Для принятия наиболее объективного решения на заседание были
приглашены тренеры, направлявшие своих воспитанников на Первенство г.
Пскова 2018-2020 годов (по спискам, составленным Лилейкиным А.С.).

Заслушав мнения присутствующих тренеров, приняв во внимания
информацию, присланную от тренеров по электронной почте ДЮС решил:

1. Установить особый порядок проведения Первенств г. Пскова 2021 г., так
как данный период времени сопряжён с чрезвычайными обстоятельствами.

(члены ДЮС: за-4, совещательные голоса: за-3)

2. Признать допустимым установление заявочных взносов в случае острой
необходимости покрытия организационных затрат.

(члены ДЮС: за-4, совещательные голоса: за-3)

3. Разрешить игрокам помимо своей возрастной категории принять участие
только в одном турнире другой возрастной категории, если они
удовлетворяют условиям допуска, установленным в положении о
соревновании.

(члены ДЮС: за-3, воздержались-1, совещательные голоса: за-3)

4. Разрешить игрокам, пропустившим турнир в своей возрастной категории
по болезни, на основании представленной медицинской справки принять
участие в турнире любой другой возрастной категории, если они
удовлетворяют условиям допуска, установленным в положении о
соревновании.

(члены ДЮС: за-3, воздержались-1, совещательные голоса: за-3)

5. Допустить в качестве дополнительных участников в Первенство г. Пскова
до 11 лет призёров (1-3 места) Первенства г. Пскова до 9 лет, а также
призёров Первенств СЗФО (классические шахматы, быстрые шахматы, блиц)
и шахматистов, отобравшихся на Первенство России 2021 г., если эти игроки
удовлетворяют условиям допуска, установленным в положении о
соревновании.

(члены ДЮС: за-3, воздержались-1, совещательные голоса: за-3)

6.  Допустить в качестве дополнительных участников в Первенста г. Пскова
до 13, 15, 17,19 лет игроков на основании рейтинга ФШР по классическим
шахматам, призёров Первенств СЗФО (классические шахматы, быстрые
шахматы, блиц) и шахматистов, отобравшихся на Первенство России 2021 г.,
если эти игроки удовлетворяют условиям допуска, установленным в
положении о соревновании.

(члены ДЮС: за-3, воздержались-1, совещательные голоса: за-3)

7. Определять планку рейтинга РШФ для допуска дополнительных
участников в Первенста г. Пскова до 13, 15, 17,19 по следующей формуле:

 рейтинг соответствующий разряду, необходимому для допуска в Первенство
СЗФО в данной возрастной группе — (минус) 200 пунктов.

(члены ДЮС: за-3, воздержались-1, совещательные голоса: за-3)

Председатель ДЮС                           Шпак А.П. 18.02.2021